２０２５年１１月１１日

報道関係者 各位

このたび、株式会社なぎのき製薬から企業版ふるさと納税として 300 万円の寄附を受け

ましたので、「企業版ふるさと納税に対する表彰式」を開催します。

寄附金は、春日市の「九州で最も住みやすい魅力あるまちづくり」事業における地域共

生交流施設（仮称）の建設に活用します。

なお、市では、令和 11 年度に供用開始予定の同施設に、寄附へのお礼として企業名の銘

板を設置する予定です。

１ 日 時 11 月 17 日（月）午前 11 時～11 時 30 分

２ 場 所 春日市役所 5階 第一応接室（春日市原町 3－1－5）

３ 出席者

(1) 株式会社なぎのき製薬 代表取締役 森田 光宏（もりた みつひろ）氏

総務部長 安廣 尚子（やすひろ なおこ）氏

(2) 春日市 市長 井上 澄和（いのうえ すみかず）

副市長 佐々木 康広（ささき やすひろ）

経営企画部長 藤井 謙一郎（ふじい けんいちろう）

総務部長 髙田 勘治（たかだ かんじ）

総務課長 上野 志保（うえの しほ）

４ 次 第 ・市長から表彰状（市民功労表彰）贈呈

・記念撮影

・市長挨拶

・株式会社なぎのき製薬挨拶

５ 株式会社なぎのき製薬

(1) 主な業務内容 化粧品及び医薬部外品の企画・開発・製造、化粧品容器・パッケー

ジの企画・開発・制作、ノベルティグッズの企画・開発・制作、中

国（アジア圏）輸出申請、越境ビジネスサポート

(2) 所在地 福岡県筑紫野市上古賀 3-2-16

６ 担当課 春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当 担当者：宮脇（みやわき）

春日市原町 3-1-5 TEL 092-584-1111(代) FAX 092-584-1145

E-mail koho@city.kasuga.fukuoka.jp

株式会社なぎのき製薬から３００万円寄附

【企業版ふるさと納税】表彰式を開催

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３－１－５

電話：０９２－５８４－１１１１(代) Fax ：０９２－５８４－１１４５

E-mail：koho@city.kasuga.fukuoka.jp Web https://www.city.kasuga.fukuoka.jp/